
 
Univerzita Hradec Králové, Pedagogická fakulta, Katedra tělesné výchovy a sportu 

Hodnocení bakalářské práce 

 

Posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora: Tomáš Schwarzer 

Studijní program: N7504 ZT/TV  

Název práce:  

Mapování indikátorů ovlivňující mládež při motivaci k pohybovým aktivitám v H. Králové. 

Téma práce: aktuální  

Práce je zaměřena: empiricky  

Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídá  

Rozsah práce: přiměřený  

Použitá literatura: aktuální  

Počet uváděných titulů: dostatečný  

Citace v textu: přiměřená  

Zpracování výsledků: odpovídá  

Formální stránka práce: odpovídá  

Využitelnost pro praxi: střední  

Cíl práce: splněn  

Úroveň závěrečné práce:  

 odpovídá formálním požadavkům kladeným na závěrečnou práci na UHK  

 odpovídá věcným a obsahovým požadavkům kladeným na závěrečnou práci na UHK  

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:  
Jak můžete zjištěné výsledky a souvislosti uchopit a uplatnit ve vaší budoucí pedagogické práci? 

 

Celkové hodnocení:  
 Autor si zvolil zásadní téma problematiky realizace pohybové aktivity v životě člověka – 

konkrétně pak oblasti motivace a pravidelného provozování. Vychází ze soudobé odborné literatury, 

využívá citací většinou renomovaných autorů dané oblasti. V 1. části textu vhodně mapuje danou 

problematiku v klíčových okruzích. Ve 2. části práce pak formuluje cíl zvoleného výzkumu, použitou 

metodiku a prezentuje výsledky vlastního terénního sledování.  

 Ačkoli se autorovi podařilo opravit některé vytýkané oblasti (obhajoba leden 2018), text 

obsahuje i několik nedostatků formálního charakteru – občasné textové překlepy, a zejména pak chyby 

v použití citační normy APA: u některých uvedených citací se vyskytuje nestandardní forma, např. u 

citace zdroje dvou autorů nejsou jejich jména spojena znakem „&“, nýbrž chybně českým „a“;  lokace 

stran, ze kterých bylo citováno, je realizována zkratkou „str.“ namísto správného „s.“;  vyskytuje se 

občasné užití iniciály křestního jména autora – standardně se uvádět nemá /např. „…podle Z. Heluse 

(2011)…“/. Rozsah celé DP by bylo možné brát spíše na minimální hraniční úrovni vzhledem 

k poměrně plošným grafům, které tak zaberou poměrně velký prostor. 

Ke kladům textu patří výběr společensky i oborově aktuální tématiky a zmapování 

podstatných aspektů dle cíle BP, využití vhodné metodiky vedoucí k naplnění výzkumného cíle. Text 

nabízí výsledky vlastního výzkumu a vyhodnocení vč. doporučení do teorie a praxe.  

K výraznějšímu kladu práce patří uskutečnění poměrně solidní diskuse nad získanými a 

vyhodnocenými daty (polemiky, komparace, souvislosti) v rámci prezentace výsledků. 

 Shrnutí: Text závěrečné práce VŠ studia vč. výsledků terénního výzkumu a závěrečných 

výstupů odpovídá požadavkům na tento druh odborné práce, poskytuje určitý cenný vhled do 

problematiky jako jednoho z dílčích vkladů komplexnějšího výzkumného sledování problematiky 

mapování indikátorů ovlivňující mládež při motivaci k pohybovým aktivitám na území České 

republiky. 

 

 

V Hradci Králové dne 4. 5. 2018                                                   PhDr. Ivan Růžička, Ph.D 


